3

 [image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.11.2024                                         г. Железногорск                                               2208

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г.  Железногорск от 28.06.2023 № 1259 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 03.05.2023 № 812 «Об  организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории ЗАТО Железногорск», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г.  Железногорск от 28.06.2023 № 1259 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» следующие изменения:
1.1. В постановлении:
1.1.1. в пункте 2 после слов «ЗАТО Железногорск» дополнить словами «и лицам, имеющим право действовать от имени уполномоченного органа».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. в пункте 1:
1.2.1.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Под лицом, имеющим право действовать от имени уполномоченного органа при заключении и подписании соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в целях настоящих Правил понимается лицо указанное в ведомственной структуре расходов бюджета ЗАТО Железногорск на очередной финансовый год и плановый период.».
1.2.1.2. дополнить пятым абзацем:
«Иные понятия, применяемые в настоящих Правилах, используются в значениях, указанных в Федеральном законе.»;
1.2.2. во втором абзаце пункта 2 после слова «взаимодействие» дополнить словами «лица, имеющего право действовать от имени»;
1.2.3. в пункте 5:
1.2.3.1 в первом абзаце слова «формируется уполномоченным органом» заметить словами «формируется лицом, имеющим право действовать от имени уполномоченного органа»;
1.2.3.2 в третьем абзаце слова «формируется уполномоченным органом» заметить словами «формируется лицом, имеющим право действовать от имени уполномоченного органа»;
1.2.4. в пункте 6 слова «формируются уполномоченным органом» заменить словами «формируются лицом, имеющим право действовать от имени уполномоченного органа»;
1.2.5. пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Подписанный лицом, подавшим заявку, проект соглашения в соответствии с сертификатом направляется посредством информационной системы лицу, имеющему право действовать от имени уполномоченного органа. В течение одного рабочего дня со дня, следующего за днем получения, подписанного лицом, подавшим заявку, проекта соглашения в соответствии с сертификатом, лицо, имеющее право действовать от имени уполномоченного органа подписывает такой проект соглашения и направляет подписанное им соглашение в соответствии с сертификатом посредством информационной системы лицу, подавшему заявку.».
1.2.6. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. В течение 3 рабочих дней, следующих за днем размещения лицом, подавшим заявку в информационной системе в соответствии с пунктом 9 настоящих Правил возражений, лицо, имеющее право действовать от имени уполномоченного органа, рассматривает такие возражения и формирует в информационной системе протокол разногласий, подписанный усиленной квалифицированной электронной подписью лица имеющего право действовать от имени уполномоченного органа об учете содержащихся в возражениях замечаний лица, подавшего заявку, с приложением доработанного проекта соглашения в соответствии с сертификатом или об отказе учесть возражения с обоснованием такого отказа с приложением проекта соглашения в соответствии с сертификатом.»;
1.2.7.  в пункте 11 слова «их рассмотрение уполномоченным органом» заменить словами «их рассмотрение лицом, имеющим право действовать от имени уполномоченного органа».
2. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск
(В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                       Д.М. Чернятин
oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf